Parere del Collegio dei Revisori dei Conti

Verbale del 07/07/2020

Il giorno 07 del mese di luglio, dell’anno 2020, presso la sede del Consorzio, in Nuoro, alle
ore 9.00, si sono riuniti i componenti del Collegio dei Revisori nelle persone di:

1. dott. Antonio Mele — presidente;
2. dott. Antonio Loi —sindaco effettivo
3. dott.Giuseppe Graziano Solinas — sindaco effettivo

Il Collegio riprende in esame la proposta di variazione n. 1 al bilancio di previsione per I'esercizio
2020, il cui esame é& iniziato il giorn024.06.2020 in sede di Consiglio di Amministrazione.

Il Collegio, vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 76 del 24.06.2020 "Proposta
variazione n. 1 al Bilancio di previsione esercizio 2020",

ESAMINATE

® |e variazioni riportate nel prospetto allegato alla Deliberazione del CdA, che prevede
variazioni per un importo complessivo di € € 21.510.445,31, rappresentate in parte entrate
come segue:

un maggior stanziamento nel capitolo n. 31061 € 215.592,14;

un maggior stanziamento nel capitolo n. 31062 € 94.853,17,;

I'applicazione di una quota dell'avanzo di amministrazione derivante dall'esercizio
finanziario 2019, pari ad € 200.000,00 che finanzia spesa di investimento per
I'acquisto di automezzi e macchine operatrici da impiegare per le attivita in capo al
settore tecnico dell'Ente;

o al titolo Il (Entrate in conto capitale, l'istituzione del nuovo capitolo di entrata n.
77022 per un importo pari ad € 20.000.000,00 per l'attuazione degli interventi di
completamento della diga di Cumbidanovu finanziati dal Ministero delle
Infrastrutture e Trasporti, a valere sulle risorse del Fondo Sviluppo e Coesione (FSC)
2014-2020, come comunicato dal predetto Ministero con nota n. 10861.20-05-
2020;

O maggior stanziamento nel capitolo 75138, per un importo pari ad € 1.000.000,00,
finanziamento assegnato dall'Assessorato dei Lavori Pubblici della Regione
Sardegna con nota prot. n. 12755 del 07/05/2020;

e In parte spesa, al titolo | (Spesa Corrente) rileviamo:
o un incremento del capitolo 102001 (Stipendi al personale a tempo indeterminato
amministrativo) € 20.000,00;



o O O o0 ©o

un incremento del capitolo 102003 (Stipendi al personale a tempo indeterminato
servizio agrario) € 80.000,00;

una diminuzione del capitolo 102005 (Stipendi al personale a tempo determinato
servizio tecnico) € - 100.000,00;

capitolo 111000 (Pulizia, manutenzioni immobile) € 10.000,00;

capitolo 127300 (sistemi informatici e gestione software) € 10.000,00;

capitolo 27600 (acquisto DPI per il servizio tecnico) € 10.000,00;

capitolo 127700 (acquisto DPI per il personale amministrativo) € 5.000,00;

Le variazioni sopra indicate sono finanziate dai maggiori contributi concessi dalla
RAS ai sensi dell'art. 5 comma 2 lett. c) e d), comma 4 e comma 4 bis della L.R. n.
6/2008.

un incremento del capitolo 106001 (compenso per lavoro straordinario servizio
amministrativo) € 2.945,31;

un incremento del capitolo 154000 (fondo crediti di dubbia esigibilita) € 20.000,00 a
titolo meramente prudenziale;

un incremento del capitolo 127500 (manutenzione, conservazione e riordino
archivi) € 2.500,00;

un incremento del capitolo 584012 (interventi di manutenzione della rete scolante)
€ 100.000,00;

un incremento del capitolo 589000 (energia elettrica servizio agrario) € 50.000,00;
un incremento nel capitolo 591000 (spese relative alla manutenzione e alla gestione
degli impianti di sollevamento; manutenzione e gestione delle opere di bonifica
idraulica) € 50.000,00;

un incremento nel capitolo 592000 (spese relative alla manutenzione ordinaria delle
opere di bonifica idraulica e per la gestione delle reti irrigue e delle vasche di
compenso) € 50.000,00;

e Altitolo Il (Spesa in conto capitale) si rilevano:

o}

(@]

I'istituzione del nuovo capitolo di spesa n. 801180 per un importo pari ad €
20.000.000,00 per l'attuazione degli interventi di completamento della diga di
Cumbidanovu, finanziati dal Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, a valere sulle
risorse del Fondo Sviluppo e Coesione (FSC);
comunicato;
con nota n. 10861.20-05-2020;
un maggior stanziamento nel capitolo 801135, per un importo pari ad €
1.000.000,00 finalizzato al completamento dei lavori di ampliamento del serbatoio
di Maccheronis; finanziamento della Regione Sardegna comunicato con nota prot.
n. 12755 del 07/05/2020;
l'istituzione del capitolo n. 602002 di € 200.000,00 per l'acquisto di automezzi e
macchine operatrici.

PRESO ATTO

_—



e della proposta di variazione redatta dalla Responsabile dell'ufficio ragioneria, visionata e
confermata dal Direttore Generale;

VISTO

e |'elenco di variazione al Piano di Gestione 2020, allegato alla presente per farne parte
integrante e sostanziale,

esprime

PARERE FAVOREVOLE
Le operazioni sopra descritte sono state ultimate alle ore 10.00.

IL COLLEGIO PEIR ORI

gt fus






